
PROPUESTA N° PROPONENTE DEPARTAMENTO
RESUMEN 

RESULTADO
OBSERVACIONES

1 INPROAV SAS ARAUCA CUMPLE

2 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA GUAINÍA CUMPLE

3 URCOSUR SAS NARIÑO CUMPLE

4 CONSORCIO SEDES EDUCATIVAS SUCRE CUMPLE

5 UNION TEMPORAL COLEGIOS GUAVIARE GUAVIARE CUMPLE

6 UNION TEMPORAL COLEGIOS UNIDOS CUNDINAMARCA CUMPLE

7 UNION TEMPORAL INGENIERÍA GLOBAL BOYACA CUMPLE

8 COASCON S.A.S CUNDINAMARCA CUMPLE

9 JCC PROYECTOS INTEGRALES SA PUTUMAYO CUMPLE

10 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2019 AMAZONAS CUMPLE

11 DIRCO INGENIERÍA VALLE DEL CAUCA NO CUMPLE

La propuesta se encuentra enmarcada  en la causal de rechazo q), 

por lo indicado en los TCC en el numeral 6.1.1: (…)"Los precios 

unitarios propuestos no podrán superar el 100% del precio 

establecido en los Anexos 3 y 3A, para cada grupo"

12 CONSORCIO ANDES CUNDINAMARCA CUMPLE

13 CONSORCIO RAFUN NARIÑO CUMPLE

14 CONSORCIO ABC CÓRDOBA CUMPLE

15 CONSORCIO INSTITUCIONES RURALES VMI-CAGC CUNDINAMARCA SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 Y 10A EN MEDIO DIGITAL (EXCEL)

16 LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE VALLE DEL CAUCA CUMPLE

17 ORGANIZACIÓN HAR SAS CUNDINAMARCA SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 Y 10A EN MEDIO DIGITAL (EXCEL)

18 CONSORCIO COLEGIOS ARAUCA 2019 ARAUCA CUMPLE

19 CONSORCIO EDUCAR 2019 CASANARE CUMPLE

20 CONSORCIO CORDOBA LEE CÓRDOBA CUMPLE

21 CARLOS ALBERTO DÍAZ LUQUE CAUCA CUMPLE

22 JOSÉ IGNACIO BERMEO C. CAQUETÁ SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10A EN MEDIO DIGITÁL (EXCEL)

23 UNIÓN TEMPORAL AMD INFRAESTRUCTURA 2019 NARIÑO CUMPLE

24 UNIÓN TEMPORAL NARIÑO RC NARIÑO CUMPLE

25 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA FFIE 2019 CUNDINAMARCA CUMPLE

26 JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES HUILA CUMPLE

27 JAIME BARRIOS SUÁREZ TOLIMA CUMPLE

28
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA RURAL 

2019
BOYACÁ CUMPLE

29 CONSORCIO ALIANZA EDUCATIVA 2019 CUNDINAMARCA CUMPLE

30 CONSORCIO ALIANZA EMPRESARIAL O&L CUNDINAMARCA CUMPLE

31 PROINGECOL SAS CAUCA CUMPLE

32 FEDERICO ESTRADA JARAMILLO CALDAS CUMPLE

33 GERMEN SALAZAR MEJÍA CALDAS CUMPLE

34 CONSORCIO COLEGIOS 2020 SUCRE CUMPLE

35 CONSORCIO ESCUELAS RURALES CORDOBA CUMPLE

36 CONSORCIO CESAR 2020 CESAR CUMPLE

37 CONSORCIO CONSTRUIR 2020 CORDOBA CUMPLE

38 CONSORCIO G-2019 HUILA CUMPLE

39 CONSORCIO FACING CORDOBA CUMPLE

40 CONSORCIO INSTITUCIONAL SUCRE SUCRE CUMPLE

41 TELVAL SAS HUILA CUMPLE

42 DISEÑO INGENIERA Y CONSTRUCCIÓN SAS CAQUETÁ CUMPLE

43 CONSORCIO INSTITUCIONES EDUCATIVAS CHOCÓ SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 Y 10A EN MEDIO DIGITAL (EXCEL)

44 CONSORCIO EDUACIÓN CHOCÓ 2019 CHOCÓ SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 Y 10A EN MEDIO DIGITAL (EXCEL)

45 NICOING SA HUILA CUMPLE

46 CONSORCIO OBRAS BOLIVAR 2019 - 2020 SUCRE CUMPLE

47 CONSORCIO OBRAS SUCRE 2019-2020 HUILA CUMPLE

48 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA 2019 - 2020 LA GUAJIRA CUMPLE

49 CONSORCIO ADECUACIONES FFIE CAUCA CUMPLE



PROPUESTA N° PROPONENTE DEPARTAMENTO
RESUMEN 

RESULTADO
OBSERVACIONES

50 CONSORCIO PRIORIDAD 2019 CAQUETÁ NO CUMPLE

La propuesta se encuentra enmarcada  en la causal de rechazo q), 

por lo indicado en los TCC de acuerdo con el numeral 6.1.1. CAMBIO 

EN LA DESCRIPCIÓN DEL ITEM 25.8.6  DE ACUERDO AL ANEXO 3 Y EL 

FORMATO 10

51 CONSORCIO FFIE MANTENIMIENTOS 2019 PUTUMAYO NO CUMPLE

La propuesta se encuentra enmarcada  en la causal de rechazo q), 

por lo indicado en los TCC de acuerdo con el numeral 6.1.1. CAMBIO 

EN LA DESCRIPCIÓN DEL ITEM 25.8.6  DE ACUERDO AL ANEXO 3 Y EL 

FORMATO 10

52 MAURICIO RAFAEL PABA PINZÓN CUNDINAMARCA CUMPLE

53 UNIÓN TEMPORAL IM PROGRESO CÓRDOBA SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 Y 10A EN MEDIO DIGITAL (EXCEL)

54 CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS CÓRDOBA SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 Y 10A EN MEDIO DIGITAL (EXCEL)

55 JUAN IGNACIO PUPO GARCÍA CORDOBA SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 Y 10A EN MEDIO DIGITAL (EXCEL)

56
CONSORCIO OBRAS BOYACA ELO FFIE ALIANZA BBVA 

2019
BOYACÁ CUMPLE

57
CONSORCIO OBRAS HUILA CR FFIE ALIANZA BBVA 

2019
HUILA CUMPLE

58
CONSORCIO OBRAS TOLIMA SB FFIE ALIANZA BBVA 

2019
TOLIMA CUMPLE

59 CONSORCIO INSTITUCIONES EDUCATIVAS META META CUMPLE

60 CONSORCIO FFIE MAMB CUNDINAMARCA SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 EN MEDIO DIGITÁL (EXCEL)

61 ASESORES EMPRESARIALES Y CONSTRUCTORES SAS LA GUAJIRA CUMPLE

62 CONSORCIO SODER ALIANZA CUMPLE

63 GMA CONSTRUCTORES LTDA CUNDINAMARCA CUMPLE

64 PROSOI SAS CALDAS NO CUMPLE

La propuesta se encuentra enmarcada  en la causal de rechazo q), 

por lo indicado en los TCC en el numeral 6.1.1: (…)"Los precios 

unitarios propuestos no podrán superar el 100% del precio 

establecido en los Anexos 3 y 3A, para cada grupo"

65 IMAGEN Y MARCA SAS CUNDINAMARCA CUMPLE

66 COMPAÑÍA NACIONAL DE CONSTRUCTORES EU CUNDINAMARCA CUMPLE

67 CONSTRUCCIONES CIVILES Y PAVIMENTOS SAS ANTIOQUIA CUMPLE

68 JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS NARIÑO CUMPLE

69 CONSORCIO RURAL FCG CUNDINAMARCA CUMPLE

70 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA ICAM VICHADA CUMPLE

71 JASA LTDA NORTE DE SANTANDER CUMPLE

72 CONSORCIO EDIFICACIÓN JOVIV NARIÑO CUMPLE

73 INNOVACIÓN MBC CONSTRUCTORES SAS NORTE DE SANTANDER CUMPLE

74 CONSORCIO ARGECON ANTIOQUIA CUMPLE

75 CONSORCIO MVP META SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 Y 10A EN MEDIO DIGITAL (EXCEL)

76 CONSORCIO ESCUELAS ARAUCA ARAUCA CUMPLE

77 CONSULTORÍA E IMAGEN SAS CUNDINAMARCA CUMPLE

78 CONSORCIO PROYECTOS EDUCATIVOS NARIÑO CUMPLE

79 CONSTRUMÁQUINAS DEL CARIBE SAS MAGDALENA SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 Y 10A EN MEDIO DIGITAL (EXCEL)

80 ADRIAN MAFIOLI Y CIA S.A.S QUINDÍO-RISARALDA CUMPLE

81 CONSORCIO MANTENIMIENTOS CEPM CAQUETA CUMPLE

82 RYD CONSTRUCCIONES SAS BOLÍVAR CUMPLE

83 SOTA LTDA HUILA SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 Y 10A EN MEDIO DIGITAL (EXCEL)

84 CONSORCIO INGEOBRA CUNDINAMARCA CUMPLE

85 CONSORCIO EDUCACIÓN ANTIOQUIA ANTIOQUIA CUMPLE

86 CONSORCIO AULAS DEL ATLANTICO BOLÍVAR CUMPLE

87 CONSORCIO BOLÍVAR GANADOR ATLANTICO CUMPLE

88 CONSORCIO JG SUCRE CUMPLE

89 CIVILIZACIÓN TÉCNICA Y ARQUITECTURA SAS CUNDINAMARCA CUMPLE

90 CONTRUCCIONES MACOING SAS MAGDALENA CUMPLE

91 CARLOS GIOVANNY URIBE MONTOYA ANTIOQUIA CUMPLE

92 MEMCO CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS SAS ANTIOQUIA CUMPLE

93 C Y B CONSTRUCTURES SAS ANTIOQUIA CUMPLE
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94 CONSORCIO INSTITUCIONES RURALES SC CUNDINAMARCA SUBSANAR PENDIENTE FORMATO 10 Y 10A EN MEDIO DIGITÁL (EXCEL)

CUMPLE 77

NO CUMPLE 4

SUBSANAR 13

TOTAL 94


